

תגובות אכזבה פלסטיניות לביקור נשיא ארה"ב במזרח ירושלים וברשות הפלסטינית

25 ביולי 2022

עיקרים

◀ את היום השלישי לביקורו באזור **הקדיש נשיא ארה"ב, ג'ו ביידן, לרשות הפלסטינית**. הוא פתח את היום בביקור בבית החולים אוגוסטה ויקטוריה שבמזרח ירושלים שם פגש את מנהלי רשת בתי החולים הפלסטינים במזרח ירושלים, אולם לא פגש נציג רשמי של משרד הבריאות של הרשות. בהמשך, ערך הנשיא ביידן פגישה עם אבו מאזן ובכירי הרשות בבית לחם (ולא במקאטעה בראמאללה). הביקור הסתיים בהצהרות משותפות שנשאו השניים.

◀ **למרות שברשות הפלסטינית לא פיתחו מראש תקוות רבות ולא צפו הישגים מדיניים, הביעו בכירי הרשות ופתח אכזבה ותסכול מביקורו הקצר של הנשיא ביידן בבית לחם והעמדות אותן הציג הנשיא במהלכו**. אמנם הנשיא הכריז על סיוע כספי אולם כל הציפיות מממשל ארה"ב להכריז במהלך הביקור על נקיטה בצעדים מעשיים כמו הסרת אש"ף מרשימת ארגוני הטרור, פתיחה מחדש של הקונסוליה בירושלים והפעלת לחצים על ישראל לא התממשו. **הביקור גם זכה לתשומת לב מועטה בקרב הציבור הפלסטיני**. בשטח נרשמו מעט מאד הפגנות מחאה, בעיקר מחאה על מותה של העיתונאית, אזרחית ארה"ב, שירין אבו עאקלה. **בעיני רוב הציבור הצטייר הביקור כחסר תועלת וככזה שאין לו השפעה ישירה על האזרח הפשוט**.

◀ גם חברי הוועד המרכזי של פתח, שהתכנסו ללא אבו מאזן, מספר ימים לאחר הביקור (19 ביולי 2022), אמרו כי הביקור היה כישלון ולא עמד בציפיות. הם גם מתחו ביקורת על העמדה הרשמית של הרשות שברכה על הביקור (ראמאללה ניוז, 19 ביולי 2022). חמאס והג'האד האסלאמי בפלסטין מתחו ביקורת על שיתוף הפעולה של הרשות ואבו מאזן עם ארה"ב. גורמים בחמאס טענו, כי פגישת אבו מאזן וביידן הוכיחה שעל הנהגת אש"ף לנטוש את "אשליית השלום" ולאמץ את דרך "ההתנגדות" ובכלל זאת את "ההתנגדות המזוינת". היו אף בחמאס כאלה שקראו לאבו מאזן, לפנות את הזירה או לשנות את מדיניותו.

ביקור הנשיא ברשות הפלסטינית

הביקור בבית החולים במזרח ירושלים

◀ **נשיא ארה"ב ביידן** הקדיש את היום השלישי לביקורו באזור (15 ביולי 2022), לרשות הפלסטינית. הוא פתח את היום בביקור בבית החולים אוגוסטה ויקטוריה שבהר הזיתים, ביקור ראשון של נשיא ארה"ב במזרח ירושלים בכלל ובבית חולים פלסטיני בפרט. במהלך הביקור, **שהתקיים ללא נציגות בכירה מטעם הרשות** (כמו גם ללא

נציגות ישראלית), פגש את מנהלי רשת בתי החולים הפלסטינים במזרח ירושלים¹. בנאום שנשא ביידן בתום ביקורו בבית החולים הודיע על העברת סכום בגובה של מאה מיליון דולרים לבתי החולים הפלסטינים במזרח ירושלים. מנהלי בתי החולים במזרח ירושלים הדגישו מצדם את חשיבות הביקור (דף הפייסבוק של בית החולים אוגוסטה ויקטוריה, 15 ביולי 2022).



**נשיא ארה"ב מבקר בבית החולים אוגוסטה ויקטוריה שבמזרח ירושלים
(דף הפייסבוק של בית החולים אוגוסטה ויקטוריה, 15 ביולי 2022)**

פגישת הנשיא עם אבו מאזן בבית לחם

◀ לאחר הביקור במזרח ירושלים המשיך הנשיא ביידן לבית לחם שם נפגש עם אבו מאזן ובכירי הרשות הפלסטינית. בתום הפגישה עם אבו מאזן נערכה מסיבת עיתונאים ללא הצהרה משותפת. לאחר הפגישה ציין אבו מאזן כי הם מצפים למאמצים מצדה של ארה"ב לסיום "הכיבוש ומשטר האפרטהייד" כדי לעצור את מפעל ההתנחלויות, את אלימות המתנחלים, לכבד את הסטטוס קוו במקומות הקדושים ולקדם את פתיחת הקונסוליה האמריקאית במזרח ירושלים. עוד ציין אבו מאזן כי הוא מושיט את ידו להנהגה בישראל כדי להשיג "שלום של אמיצים" (ופא, 15 ביולי 2022).

◀ הנשיא ביידן ציין בדבריו, את מחויבות ארה"ב לפתרון שתי המדינות בקווי 1967 עם חילופי שטחים מוסכמים, כדרך הטובה ביותר עבור הפלסטינים והישראלים. בהתייחסו למותה של העיתונאית שירין אבו עאקלה אמר הנשיא כי מותה הוא אבדה גדולה וציין שארה"ב תמשיך להתעקש על העברת דין וחשבון שקוף ומלא לגבי נסיבות מותה. ביידן גם פירט לגבי הסיוע הכלכלי וההומניטארי שהעניקה ארה"ב לרשות הפלסטינית מאז שנת 2021 והכריז על העברת סכום של 200 מיליון דולרים לסוכנות אונר"א בנוסף ל-100 מיליון שיועברו לבתי החולים (אתר הבית הלבן, 15 ביולי 2022).

¹ **רשת בתי החולים של מזרח ירושלים (באנגלית: The East Jerusalem Hospitals Network (EJHN))** נוסדה בשנת 1997 בהנהגתו והכוונתו של פיצל אלחסיני במטרה לאחד את מתקני הבריאות במזרח ירושלים ולהגביר את תפקידם במערכת הבריאות הפלסטינית. הרשת מונה שישה מוסדות בריאות: בית החולים אלמקאצד; בית החולים אוגוסטה ויקטוריה; בית החולים למחלות עיניים סנט ג'ון; בית החולים סן ג'וזף; בית החולים של אגודת הסהר האדום הפלסטיני (מתמחה במיילדות וגינקולוגיה); ומרכז האמירה בסמה לילדים עם מוגבלויות.



נשיא ארה"ב נפגש בבית לחם עם אבו מאזן (ופא, 15 ביולי 2022).

ביטויי מחאה

◀ **ככלל זכה הביקור לתשומת לב מועטה בלבד בקרב הציבור הפלסטיני.** בעיני רוב הציבור הצטייר הביקור כחסר תועלת וככזה שאין לו השפעה ישירה על האזרח הפשוט. כתב ערוץ אלע'ד בראמאללה דיווח כי ביקור נשיא ארה"ב ביידן באזור אינו מעניין את הרחוב הפלסטיני משום שביקור זה מבחינתו הוא פוליטי בלבד (ערוץ אלע'ד, 10 ביולי 2022). רבים לא פיתחו ציפיות לגבי הביקור סקר דעת קהל אינטרנטי שערך עיתון אלקדס באתר האינטרנט שלו העלה, כי 95% סברו שלא תהיה פריצת דרך ביחסים בין ישראל לרשות בעקבות ביקור הנשיא ביידן, זאת לעומת 4% שסברו שכן (אלקדס, 14 ביולי 2022). פרשנים פוליטיים פלסטיניים טענו כי פגישת הנשיא ביידן עם אבו מאזן היא סמלית בלבד ואין לה כל משמעות מדינית (חשבון הטוויטר של QUDSN, 14 ביולי 2022).

◀ ערב הביקור ובמהלכו נרשמו בשטח מעט מאד הפגנות מחאה, בעיקר מחאה על מותה של העיתונאית, אזרחית ארה"ב, שירין אבו עאקלה. ההפגנות הוכלו על ידי מנגנוני הביטחון של הרשות. לקראת ביקור ביידן בבית לחם ציירו פעילים פלסטינים כרזת גרפיטי גדולה על גדר הביטחון סמוך למעבר רחל ועליה תמונה של העיתונאית שירין אבו עאקלה והמילה "צדק" באנגלית (ופא, 6 ביולי 2022). ברחובות בית לחם תלו פעילים פלסטיניים שלטים הקוראים לצדק בחקירת מותה של העיתונאית שירין אבו עאקלה ובגנות "משטר האפרטהייד" (חשבון הטוויטר של PALDF, 13 ביולי 2022).



פעילים פלסטינים ציירו גרפיטי על גדר הביטחון בבית לחם לקראת ביקורו הצפוי של בידן בעיר בית לחם (ופא, 6 ביולי 2022)

◀ בהפגנת מחאה שהתקיימה בראמאללה הניפו המפגינים כרזות עם תמונתו של בידן עליהם נכתב: "לא ברוך הבא", "צא החוצה". לאחר מכן שרפו המפגינים את תמונת הנשיא (חשבון הטוויטר של PALDF, 15 ביולי 2022).



מימין: הפגנת מחאה בראמאללה נגד ביקור הנשיא בידן (חשבון הטוויטר PALDF, 15 ביולי 2022). משמאל: מפגינים בראמאללה שורפים תמונת הנשיא בידן (חשבון הטוויטר QUDSN, 15 ביולי 2022)



הפגנת מחאה בשכם (חשבון הטוויטר של QUDSN, 14 ביולי 2022)



כוחות משטרה פלסטינית מונעים בבית לחם התקרבות מפגינים לאזור בו אמור לבקר הנשיא ביידן
(חשבון הטוויטר PALDF, 15 ביולי 2022)

תגובות לביקור הנשיא ביידן

הרשות הפלסטינית ופתח

◀ **ערב הביקור ציינו גורמים ברשות כי הם לא אופטימיים לגבי תוצאותיו. עזאם אלאחמד, בכיר פתח וחבר הוועד הפועל של אש"ף,** ציין כי מה שנדרש מביידן הוא למלא את כל ההבטחות שהבטיח לפלסטינים במהלך מערכת הבחירות שלו, שהוא אישר מאוחר יותר ביניהן פתיחה מחדש של הקונסוליה של ארה"ב במזרח ירושלים, הסרת אש"ף מרשימות ארגוני הטרור בארה"ב, פתיחת משרד אש"ף בווישינגטון ולדבוק בפתרון שתי המדינות ובהחלטות הלגיטימיות הבינלאומיים. הוא גם ציין שמשמעות כישלון ביקורו של נשיא ארה"ב ואי מילוי ההתחייבויות היא שההנהגה הפלסטינית תישם את החלטות המועצה המרכזית ביחס לקשר עם ישראל וארה"ב² (סוכנות אנטוליה, 7 ביולי 2022).

◀ במאמר המערכת של העיתון אלקדס היוצא לאור בירושלים צוין שהציפייה לביקורו של ביידן באזור ולאפשרות שהוא יביא עמו דבר כלשהו עבור הצד הפלסטיני, היא חסרת משמעות וכי כולם יודעים שהביקור נועד לאשר את תמיכת ארה"ב בישראל ("מדינת הכיבוש"), שהנושא הפלסטיני הוא לא על סדר היום שלו, ושפגישתו עם אבו מאזן תהיה רק פגישת נימוסין (אלקדס, 8 ביולי 2022).

◀ **לאחר הביקור ולמרות שגורמים רשמיים ברשות הפלסטינית שיבחו אותו, היו בעיקר ביטויי אכזבה ותסכול מהביקור.** זאת לאחר שכל הציפיות שביידן גם יכריז במהלך ביקורו הקצר על נקיטה בצעדים מעשיים כמו הסרת אש"ף מרשימת ארגוני הטרור פתיחה מחדש של הקונסוליה בירושלים והפעלת לחצים על ישראל לא התממשו.

² במהלך כינוס המועצה המרכזית של אש"ף ב-9-12 בפברואר 2022, התקבלו שורה של החלטות ובכלל זה החלטה על סיום התחייבויות אש"ף כלפי מדינת ישראל, ובראשן ההכרה במדינת ישראל עד שישראל תכיר במדינה פלסטינית בגבולות 1967 שבירתה מזרח ירושלים ותפסיק את הבנייה בהתנחלויות, והחלטה על השעיית התיאום הביטחוני עם ישראל בכל המישורים.

◀ **גורמים רשמיים כמו נביל אבו רדינה, דובר אבו מאזן,** ציינו כי לביקור של נשיא ארה"ב בשטח הרשות משמעויות רבות. לדברי אבו רדינה "פלסטין" היא המדינה הערבית הראשונה שבה מבקר ביידן מאז נכנס לתפקידו, לביקור יש משמעויות סמליות, והוא נושא מסר לצד הישראלי שהעניין הפלסטיני הוא לב הסכסוך באזור. עוד ציין אבו רדינה כי העמדה האמריקנית מציינת התקדמות ביחס לקודמותיה. הוא גם ציין שביקורו של הנשיא בירושלים התקיים ללא נוכחות ישראלית, והסתיים בבית לחם (ופא, 16 ביולי 2022). **גם מחמד אשתיה, ראש ממשלת הרשות,** אמר בנאום שנשא שהביקור היה חשוב. אשתיה שב והדגיש, כי הם עדיין ממתנינים לתוצאות מדיניות רציניות לביקור ולהפסקת הפעולות. החד צדדיות של ישראל (דניא אלוטן, 17 ביולי 2022).

◀ למרות דברים אלה, רוב בכירי הרשות ופתח הביעו אכזבה מתוצאות הביקור אשר לדבריהם לא הביא עמו בשורות חדשות עבורם. רבים ברשות גם דיברו על הצעדים הבאים שבכוונתם לנקוט בעקבות הביקור:

◆ **סגן יו"ר תנועת פתח, מחמוד אלעאלול,** אמר כי למרות שאבו מאזן הביע את העמדה הפלסטינית ואת שאיפות הפלסטינים ונחישותם להשיג את חירותם וזכויותיהם **נאומו של ביידן לא כלל את נושאי הליבה והנושאים הרגישים שהם רצו לשמוע** (ופא, 15 ביולי 2022). בהתבטאות נוספת ציין אלעאלול שלאחר שההנהגה הפלסטינית הבהירה לממשל ארה"ב שלא ניתן להסכים למצב הקיים **בתקופה הקרובה תתבצע בחינה של הצעדים הבאים שיש לנקוט כדי ליישם את דברי אבו מאזן לפיהם לא ניתן להסכים למצב הקיים** (ופא, 16 ביולי 2022; מצדר ניוז, 16 ביולי 2022).

◆ **עזאם אלאחמד, חבר הוועד הפועל של אש"ף והוועד המרכזי של פתח,** ציין את פסגת ג'דה מכיוון שלדבריו נאומי המנהיגים הערבים שם הדגישו את מרכזיותה של הסוגיה הפלסטינית ביחס לעמים הערביים, את פתרון שתי המדינות ואת יוזמת השלום הערבית. הוא ציין **שהדבר גורם להם להרגיש אופטימיים יותר משום שבמהלך ביקורו ברשות לא הציג ביידן שום דבר חדש.** לגבי הצעדים הבאים אמר כי בכוונתם לנהל מגעים בנושא עם מדינות ערב הערבים בפסגה הקרובה באלג'יריה כדי להפעיל לחץ על ארה"ב כדי שזו תלחץ על ישראל להפסיק את ההתנחלויות בשטחים הפלסטיניים (אלג'זירה מבאשר, 17 ביולי 2022).

חמאס

◀ גורמים בחמאס טענו, כי פגישת אבו מאזן וביידן הוכיחה שעל הנהגת אש"ף לנטוש את "אשליית השלום" ולאמץ את דרך "ההתנגדות" ובכלל זה את "ההתנגדות המזוינת". היו בחמאס אף כאלה שקראו בעקבות הפגישה, לאבו מאזן, לזוז הצידה, או לשנות את מהלכיו. להלן מספר התבטאויות:

◆ בדברים שנשא **ח'ליל אלחיה, חבר הלשכה המדינית של חמאס,** בעצרת מחאה שהתקיימה בעזה, ציין שנשיא ארה"ב אינו מביא עמו דבר בביקור מלבד תמיכה בלתי מוגבלת בישראל ("הישות הציונית"), ביטחונה ושגשוגה, וחבילת הבטחות שווא לפלסטינים. זאת, למרות כל הטענות האמריקניות על חשיבות החוק הבינלאומי וכיבוד זכויות האדם והדמוקרטיה (פלסטין און ליין, 14 ביולי 2022).



ח'ליל אלחיה נואם בעצרת שבה השתתפו בכירים מהפלגים השונים (צפא, 14 ביולי 2022)

◆ בהודעה שפרסם **עבד אללטיף אלקאנוע, דובר חמאס**, לאחר הפגישה, ציין כי נאומו של הנשיא ביידן בבית לחם לא טמן בחובו דבר מלבד משוא פנים כלפי הכיבוש. לדבריו הם קוראים להנהגת אש"ף לנטוש את "אשליית השלום ולאמץ את דרך ההתנגדות הכוללת כדרך לשחרור ולשיבה" (אתר חמאס, 15 ביולי 2022)

◆ **ג'אסר אלברע'ות'י, האחראי על מחלקת הקשרים הלאומיים של חמאס ביהודה ושומרון**, אמר שתוצאות הביקור מוכיחות שוב כי לעם הפלסטיני לא נותרה ברירה אלא להסכים על תכנית התנגדות לאומית, שבה יהיו שותפים כלל הפלסטינים (סוכנות וטן, 15 ביולי 2022).

הג'האד האסלאמי בפלסטין

◀ בג'האד האסלאמי בפלסטין הדגישו כי הנשיא ביידן הולך בעקבות קודמו דונלד טראמפ וכי הוא מקבע למעשה את החלטות קודמו בכל מה שקשור לישראל ולירושלים:

◆ **זיאד אלנח'אלה, מזכ"ל הג'האד האיסלאמי בפלסטין**, ציין שתוצאות ביקורו של ביידן באזור היו ידועות מראש לפלסטינים, שכן מטרתו להבטיח את האינטרסים של ארה"ב ואת בטחון ישראל ("האויב הציוני"). לכן עליהם להגביר את המוטיבציה ולהעצים את ההתנגדות כדי לכפות עובדות חדשות בשטח (פאלטודיי, 14 ביולי 2022).

◆ **ח'אלד אלבטש, חבר הלשכה המדינית של הג'האד האסלאמי בפלסטין**, אמר כי ביקורו של ביידן באזור הוא "אחד הביקורים המסוכנים ביותר", שכן במסגרתו אישר ביידן למעשה את צעדיו של נשיא ארה"ב לשעבר, דונלד טראמפ, שהעניקו את ירושלים כבירה לישראל. בהתייחסו לפגישה עצמה, ציין שאין בה שום דבר רציני וכי ברור שהאמריקאים לא הגיעו לאזור כדי לחפש פתרון לסוגיה הפלסטינית, להחזיר את הזכויות לפלסטינים או לבטל את החלטותיו של טראמפ (פלסטין און ליין, 19 ביולי 2022).

◆ **מחמד אלהנדי, חבר הלשכה המדינית של הג'האד האסלאמי וראש המחלקה המדינית בארגון**, אמר כי ביידן הולך בדרכו של טראמפ בכל הקשור להרחבת מעגל הנורמליזציה, השלטת הכיבוש על האזור ודילוג על העניין הפלסטיני (QUDSN, 14 ביולי 2022). בהתבטאות נוספת אמר אלהנדי כי המטרה העיקרית של ביקור הנשיא ביידן בישראל היא נורמליזציה עם סעודיה וכי שאר הפגישות בביקור היו

"שוליות". עוד ציין אלהנדי, כי צעדי הנורמליזציה עם סעודיה, מוגבלים ככל שיהיו, הם מסר מסוכן שיש לו השפעה שלילית משמעותית על העולם האסלאמי (אתר הג'האד האסלאמי בפלסטין, 14 ביולי 2022).

פרשנויות ומאמרי מערכת

◀ **גם פרשנים פלסטינים הבהירו כי הביקור היה אכזבה עבור הפלסטינים וציינו, שבמהלך הביקור לא עלתה מצדו של הנשיא ביידן שום יוזמה, תכנית עבודה או לוח זמנים שיסייעו להגיע לפתרון. כך שבפועל, למעט הצהרות על סיוע כספי נעדר לחלוטין הממד המדיני וכל מה שנותר הוא שיח תיאורטי אודות פתרון שתי המדינות** (חשבון הטוויטר של QUDSN, 14 ביולי 2022).

◀ במאמר המערכת של **עיתון אלקדס היוצא לאור בירושלים** נכתב שביקורו הנוכחי של ביידן באזור לא יפתח שום אופק מדיני לפתרון, במיוחד משום שפתרון שתי המדינות הפך לנחלת העבר בשל הפרות ישראל כמו בניית התנחלויות, סיפוח אדמות, תקיפת רכוש ומקומות קדושים ועוד. מה שנדרש עתה מהפלסטינים הוא להסתמך על עצמם ועל האומה הערבית והאסלאמית, ולא להאמין להבטחות האמריקניות שאין להן כל אחיזה במציאות (אלקדס, 15 ביולי 2022).

◀ מנגד, במאמר מערכת באלקדס מ-16 ביולי 2022, תחת הכותרת "היבטים חיוביים בביקור ביידן... אבל!!" נכתב כי לביקור נשיא ארה"ב ברשות ובישראל היו גם היבטים חיוביים. ביידן הביע את תמיכתו בפתרון שתי המדינות, ובהקמת מדינה פלסטינית בעלת ריבונות ובעלת רצף גיאוגרפי בכל המקומות בגבולות 1967, עם חילופי שטחים במידת הצורך, ואמר כי לפלסטינים מגיעים חיים בכבוד והבטחת ביטחון ושגשוג עבורם. הממשל האמריקני גם הודיע על חידוש הסיוע והרשות בירכה על כך. הביקור החשוב הזה של הנשיא ביידן עשוי להוות את תחילתו של שלב חדש באזור (אלקדס, 16 ביולי 2022).

◀ **ד"ר יוסף רזקה, בכיר חמאס ושר ההסברה וההקדשים לשעבר בממשלת הניה**, כתב בטורו ביומן פלסטין (המזוהה עם חמאס) כי פחות משעה ארכה הפגישה בין נשיא ארה"ב ביידן ליו"ר הרשות הפלסטינית אבו מאזן. הפגישה הקצרה הייתה לפרוטוקול. הפגישה התקיימה בבית לחם, ולא התקיימה בראמאללה או בירושלים, וגם למקום יש משמעות. זו פגישה של עובר אורח שמעייניו רחוקים מפלסטין... ביקור נחמד וקליל של עובר אורח ללא תוצאות מוחשיות שנערך לרגל הנסיעה לתל אביב וריאצ' (פלסטין און ליין, 16 ביולי 2022).

◀ **עצאם שאור, פובליציסט מקלקיליה (מזוהה חמאס)**, כתב בטורו בין היתר כי כאשר שאלו את נשיא ארה"ב, ג'ו ביידן, לגבי "פתרון שתי המדינות", הוא אמר שהוא עדיין מחויב לו, אבל הזמן "לא מאפשר" זאת. כלומר, פתרון שתי המדינות או קידומו כבר לא עומדים בראש סדר עדיפויות הממשל האמריקני, ולמעשה פתרון שתי המדינות הושלך על ידי הישראלים, הערבים ומה שנשאר מהקוורטט מאחורי גבם (פלסטין און ליין, 17 ביולי 2022).

◀ **פאיז אבו שמאלה, פובליציסט מח'אן יונס המקורב לחמאס**, התייחס ל"הצהרת ירושלים" וציין כי היא מסוכנת לעתיד האזור לא פחות מהצהרת בלפור, שכן אם הצהרת בלפור הקצתה את אדמת פלסטין לציונים, הרי ש"הצהרת ירושלים" חורגת מגבולות פלסטין, משליטה את "הריבונות" וההגמוניה הישראלית על כל האזור

הערבי, ונותנת יד חופשית לישראל לעצב את האזור בהתאם לשאיפותיהם. הוא ציין שהתגובה לכך צריכה להיות בברית עם כל הכוחות הדוחים את התבוסה והכפיפות, ובראשן איראן (פלסטין און ליין, 14 ביולי 2022).



מימין: "העמדה האמריקנית ביחס לסוגיה הפלסטינית" (חשבון הטוויטר של פלסטין און ליין, 19 ביולי 2022). משמאל: קריקטורה פרי עטה של אמיה גח'א, המזוהה עם חמאס, לפיה מטרת ביקורו של הנשיא ביידן היא נרמול היחסים של מדינות ערב עם ישראל (אלרסאלה נט, 16 ביולי 2022)



קריקטורה לפיה נשיא ארה"ב מתעלם מהמצב הקיים בשטחי יהודה ושומרון "אווירה רגילה ונעימה...!!" (אלקדס, 14 ביולי 2022)